CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 387/2022

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA o

grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Daniel Gomes da Silva

Daniel Nascimento Sousa

Hallan Rick de Queiroz Silva Fraga

Jeniffer Carneiro Kannenberg

Lidiane Rodrigues Xavier

Nathali Quadros Rodrigues

Pamela Fernandes Rodrigues

Tais Sousa Bastos

Bacharel em Biblioteconomia:

Adriana Lucia Rosa

Alda Barbosa dos Reis

Aldenice de Almeida Silveira

Alessandra Almeida Pereira Santos

Arlinda Marcia de Freitas Tavares

Elisangela Linhares Dias
Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Elizete Ferreira dos Santos

Elucilane Roque de Oliveira

Iara Silveira Barroso de Aguiar

Karina dos Santos Dutra

Lenizia Maria da Silva Brandão

Luciene Ferreira Monteiro

Luzimara Rodrigues de Moura

Mara Nubia Freire do Nascimento Fernandes

Maria Aparecida Santos

Maria de Jesus Cardoso de Oliveira

Mariza Rita dos Reis

Milene de Melo Santos

Neuza Aparecida Gomes Soares

Nilma de Cassia Peres Silva

Rose Maria Ferreira

Rosilane dos Anjos Marques

Rute Aparecida da Silva

Vanusa Ferreira Prates

Wiuba Maria Almeida Melo

Bacharel em Ciências Contábeis:

Francilene Nunes Dantas

Tiago da Silva Nery

Bacharel em Educação Física:

Adrieli Bueno Lunelli

Amanda Caroline Lopes Mendonça

Antonio Paulo Rosa de Bittencourt

Camila Alves Oliveira da Silva

Daniel Luiz dos Santos

Dannitielly de Sousa dos Anjos

Fábio Vinicius Lemes da Silva

Gabriel dos Santos de Oliveira

Gabriela de Ramos Souza

Gilena de Sousa Xavier

Gutemberg Fonseca dos Santos

Jackson Pinheiro Costa

Jéssica Taís Schuh

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

João Candiotti Neto

João Maria Ribeiro Rodrigues da Silva

Jose Carlos de Jesus Junior

Laelcio Queiróz

Leomar Dias Boddenberg

Luan Felipe Alves dos Santos Albuquerque

Luiz Claudio Ribeiro de Matos

Pablo Pereira Schmoller

Pamela Silva Mesadri Possamai

Patrick Balcazar Martinez

Paula Rayssa Añaña Fonseca

Priscila França Corrêa

Railenny Pereira da Costa

Raphael Renan Barros Fonseca

Rhandsson Alcântara

Robson Soares Marcelino

Roger Silva Santos

Rossini da Silva Borges

Sílvio Leomac das Neves

Valéria Pereira de Sousa

Bacharel em Engenharia Civil:

Charles Graneman de Souza

Licenciatura em Artes Visuais:

Cristiane Pasini Caetano

Gabriel Marcos Vinicius Flores

Isabella Carvalho de Freitas

Jessica Nienow Beltrame Mendes

Silvina de Oliveira Medeiros

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Vera Lúcia de Aviz dos Santos

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Azenira da Silva Melo

Jordana Jessica Gomes

Karoline Zimer Gomes

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Licenciatura em Educação Especial:

Adriana Thaiz Garcia Serrão

Jessica Viganico Cardozo

Kelly Regalin

Licenciatura em Educação Física:

Arianny Moreira Medeiros

Célio da Silva

Daiana Beatriz Ribeiro Lopes

Deivison Mendes Nunes

João Rafael Marinho Sodre

Josias Moreira de Castro

Jussara de Fátima Borges

Kenny Allisson Porto Maciel

Leonardo David da Silva Vieira

Luiz Carlos Schwartz

Mariana da Silva

Vanoeslei Gomes Sinezio

Vitor Oliveira Santos

Wagner Farias da Silva

Licenciatura em Filosofia:

Juciene Almeida Assad

Marcos Paulo de Oliveira

Licenciatura em Física:

Danilo Morais Brito

Luís Murilo Nascimento Moraes

Licenciatura em Geografia:

Jose Carlos dos Santos Oliveira

Marli da Silva Fernandes

Licenciatura em História:

Greise Kelly Moreira dos Santos

Leanderson Noleto Fernandes

Leandro Ordonez Hyarup

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Maria Cleudenira Borges Gomes

Mario Marcio da Rosa Leonel

Rachel Romano Zeitoune

Vinícius Ferreira Lima

Licenciatura em Informática:

Eliane Oliveira Freires

Wemerson Covre Gomes

Licenciatura em Letras - Inglês:

Adriana Todeschini Favero

Elba Coutinho de Freitas

Licenciatura em Letras - Português:

Júlia Maria Andrade Oliveira

Licenciatura em Letras Libras:

Alini Ribeiro Nogueira Silva

Carine Ribeiro Pereira

Erica Maria Ribeiro

Geuvana Vieira de Oliveira Maia

Gilvanda Souza da Silva Queiroz

Gleyciane Santos da Silva

Janize Vieira da Silva Rodrigues

Juciara Maria Soares

Luana Pereira da Silva

Maria Wilma Pereira

Marismar da Silva Zacarias Marques

Licenciatura em Letras-Inglês:

Camila Romão Bueno

Patrese Lehnhart Rabenschlag

Licenciatura em Letras-Libras (Licenciatura):

Bruno Aires Silva Luz

Elias Rosa Cordeiro

Nilza Elaine dos Santos Valentino Taborda

Paula Fernanda Silva Gonçalves

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Licenciatura em Letras-Português:

Ana Karla de Oliveira Matos

João Ricardo Barros Silva

Licenciatura em Matemática:

Frimeia Kreischmann

Leandro Silva Viana

Letícia Maria de Souza

Marcio Araújo Leal

Michel Borges Zabala

Thais Zubém dos Santos

Licenciatura em Pedagogia:

Adriana Araújo Ferreira Moura

Alana dos Santos Pereira

Amanda Iris Krenkel

Ana Caroline Monteiro Bentes Bentes

Ana Cristina Marques Vieira

Ana Flavia de Souza Moraes

Ana Paula Andrade Nascimento

Ana Paula Pereira Balbino

Ataize dos Santos

Aurea Silva Macedo

Bruna Rafaely de Lima de Souza

Bruno Sampaio da Rocha

Camila Santana dos Santos

Carla Simoni Gomes Costa

Carmen Carvalho Kraus

Célia da Silva

Ciara Rita Beza

Delma Roberta Lopes dos Santos

Dhandara Cotta Barreto

Elaine Venera

Eleonora da Silva Vargas

Eliana Goreti Rufino Sebastião

Elizangela Costa de Souza

Eloiza Sutil de Araujo Soares

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Emanuella Cristina Santos Souza

Equesia Teixeira de Lima Forte

Evaneis dos Santos Oliveira Silva

Evellyn Maelle Simas

Fatima Rocha Borghezan

Franciele Feliciano Nunes

Generi Dutra Kellermann

Géssica Nascimento Flores

Gracenilda da Silva Feitosa de Sousa

Heloísa Giroletti Martins

Ilzane Santos Viana

Izabela Cristina Fernandes Lopes

Janayna de Oliveira Souza

Jose Auricelio da Silva Pires

Jucineide Lopes Rodrigues

Juliana Fantin dos Santos

Karine de Almeida Nascimento de Souza

Katia Andrade dos Santos

Katia Barbosa dos Santos

Larissa Pereira Dias

Leni Goncalves Pedroso de Almeida

Letícia Dalbosco Maciel

Lislini Emanuela Wolff

Luciane Oliveira da Silva

Luciene Monteiro da Silva Guilherme

Maria Aparecida Teixeira Algayer

Maria Cristina Gonçalves Tabanês Menezes

Maria das Graças Belchior dos Santos Chaves

Maria Jaine Leite Cintra

Maria Madalena Alves da Costa

Mariane Franz

Maurileno dos Santos Sanches

Meg Ane da Rocha Alves

Michelli Dorneles do Nascimento Ramos

Narlene da Silva Santos Correia

Raquel Fonseca Nóra

Renata Barbara Barros Santos Neves

Renata Maria Fabricio

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Roberto Claudio Moreira da Silva Junior

Rosemari Vilarinho Rodrigues

Ruth Regina da Silva Scotto

Sonia de Fátima Kuminiki

Tamyris dos Santos Carneiro

Tânia Cristina Biguache de Souza Cavichioli

Tatiane Neves Nascimento

Valdisia Martins de Souza

Valeria de Jesus Lapa

Wilma do Socorro Baia Assunção

Licenciatura em Química:

Aline Matos Viana

Salustiano Silva de Jesus

Licenciatura em Sociologia:

Jaco Mota Santos

Marcos Paulo de Oliveira

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Diego André de Lima

Tecnólogo em Comunicação Institucional:

José Gleylson Galeno Silva

Tecnólogo em Design de Interiores:

Edilaine de Oliveira Nunes

Tecnólogo em Design de Produto:

Abner Dornelas de Carvalho

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Jorge Vinicius dos Santos

Márcia Urbano da Silva

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Andreza Dutra da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Cristiane Oliveira de Jesus

Ivanilda de Souza Vieira

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Adonis Soares Santos

Ivonaldo Micheluti Dias

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Bernardo Azeredo Bittencourt

Daiana Machado Feijó dos Santos

Eduardo Rodrigues do Nascimento

Francis Rodrigues Bierhals

Gislaine Bertoni Garcia

Jennifer da Silva Carvalho

Luana Gabriela Silva dos Santos

Marcia Bortolon

Monique Ilustre de Vargas

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:

Mauricio Capucho Machado

Vítor Geraldo Marques

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:

Andriele Fagundes Kuhn

Beatriz de Lima Velasques

Maiara Aparecida Simões Pires

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Ana Paula de Assis Martins

Felipe Rodrigues dos Anjos Pereira

Fernando da Silva Sandri

Rodrigo da Silva Dorcelino

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Alana Cristina Tesch

Tecnólogo em Gestão Portuária:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Jurema da Costa Correa

Tecnólogo em Gestão Pública:

Moacyr Pereira Alves Junior

Thalia de Aguiar Queiroz

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Andre Avelino Alves do Nascimento

Diego Dib de Souza

Emilly Aparecida Silva

Fabiano Vieira Rocha

Laercio Dias do Carmo

Maria Eugênia Fachone Soares

Pamela Daiane Muller

Pedro Henrique Candido de Lira

Pedro Pinheiro da Silva

Plínio Murilo Carmo da Conceição

Tecnólogo em Logística:

Antonio Justino do Nascimento Martins

Eder Gomes de Oliveira

Telma de Souza Almeida

Tecnólogo em Marketing:

Alan Keven Ribeiro da Silva

Janaina Vanderlei da Luz

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Aline Monteguti Meurer

Jadino Oliveira Salasario

Jailson de Assis Pereira

Jessica Patricia Martins Pedro

João Nelson Vieira Aguiar

Luiz Henrique Pereira Vargas

Maria da Conceição Silva da Cruz

Sarita Boppré Andrejczuk

Vanderlei Francisco Montibeller

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Tecnólogo em Qualidade de Vida na Contemporaneidade:

Maria Aparecida Martins Bispo dos Santos

Tecnólogo em Radiologia:

Monittielly Carvalho Gomes

Uberson Alves Pereira

Tecnólogo em Segurança Da Informação:

Maurício Schoenardie

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Francisco Augusto dos Santos Nascimento

Letícia Scchenatto

Tecnólogo em Segurança Pública:

Alex Elias Pinho

Allan Bruno do Nascimento Vieira

Mauricio Aubin Velasco

Tecnólogo em Serviços Penais:

Eduarda da Costa

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 14 de outubro de 2022.

_______________________________________________________
Janes Fidélis Tomelin

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 14/10/2022 14:23:23 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 14/10/2022 14:23 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.42.17.10
Lat: -27,534155 Long: -48,509246

Precisão: 15 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

Z5v574dKA9sxgNaGpdK79d5/T4lwpl27eFK7RQd9NwQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/A9286-6D6VC-WHXUQ-EKNF7

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.